
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

•siedzenie 28 kwietnia

Obradował Zarząd Regionu
‘Poseł Jan łopuszański na obradach 
‘rejestracja komisji zakładowych 
*WZD Regionu -16 czerwca br.
‘sprawozdania komisji problemowych do 18 maja 
‘sytuacja RZMO

Zarząd Regionu podczas posiedzenia 28 kwietnia 
tyjął do rejestru 3 nowe komisje zakładowe, których po
stanie nie podwyższyło liczby członków „S”, ale było 
gikiem podziału struktury związkowej w piotrkowskim 
Gonicie”. Oddzielnymi zakładowymi organizacjami 
Wkowymi stały się Komisje Zakładowe w spółkach: 
utoelpro, Mcchanpro i Pol-Plast.

Z obrad zdjęto punkt dotyczący zasad ustalania licz- 
1 delegatów na WZD Regionu; Kazimierz Staszewski, 
;l°nek Komisji Krajowej zapowiedział zmianę decyzji KK 
’ °parciu o którą ZR przygotował własne rozwiązanie) w 
Uprawie, na mającym się odbyć w dniu następnym po- 
edzeniu. Sprawa ma powrócić pod obrady Zarządu Re-

Członkowic Zarządu Regionu zobowiązali się do 
Odstawienia sprawozdań komisji problemowych do 18 
aja i ustalili termin Walnego Zebrania Delegatów Rcgio- 
1 Ziemia Radomska na 16 czerwca. WZD odbędzie się 
awdopodobnic w hali MOSiR-u.

Problemy Radomskich Zakładów Materiałów Ognio
wych przewijały się przez całe posiedzenie. Członko- 
’CZR zostali zapoznani z sytuacją zakładu poprzez ob- 
CrnQ informację pisemną zakładowej „S”. Ale pojawił 
Również bardzo aktualny akcent; dotarła wiadomość o 
okadzić bramy zakładu przez załogę. Do natychmiasto- 
cj interwencji zostali zobowiązani dwaj członkowie ZR.

RZMO szerzej w rubryce „krótko z regionu”. 

będzie postacią właśnie kontrowersyjną i to wkalkulował 
w swoje życic polityczne. Przy czym zadeklarował szero
kie współdziałanie, również z „S”, dla wszelakich inicja
tyw lokalnych. W sprawie swojej postawy w Sejmie, w 
głosowanich, Jan Łopuszański wyjaśniał, że tam gdzie było 
trzeba „stulił uszy”np. w przypadku budżetu, czy referen
dum, ale tam, gdzie „widzi zło” podejmuje osobiste ryzy
ko, podejmuje się roli przestrzegającego, „nic chowając się 
za plecy większości”.

Poseł przypomniał swoje stanowisko przeciwne re
formie administracyjnej państwa, przeciw powiatom. Przy
pomniał, że podtrzymuje swoje przekonanie, że zmiany 
ustrojowe winny być łagodne i poprzedzone ..reformą fi
nansów publicznych. Przestrzegał, że zmiany odbiją się 
również na Związku: dla „Solidarności” w Unii Europej
skiej znika partner, będzie nim Bruksela.

Dyskusja z członkami Zarządu Regionu była ostra, 
można powiedzieć „męska”, ale rzeczowa.

A.R.

Kolejny parlamentarzysta AWS, poseł Jan Łopuszań- 
’’ gości) na posiedzeniu władz regionalnych Związku. Po- 
' Uprzedził niektóre pytania członków Zarządu Regionu, 
tyczące kontrowersyjnego postrzegania jego osoby. Dał 
Rozumienia, że decydując się na mocne akcentowanie 
°JCgo spojrzenia na sprawy najważniejsze dla Polski, 

wiceminister obrony narodowej Romuald Szeremie
tiew. Spotkał się m.in. z nowym zarządem Łucznika SA 
w Radomiu i jego prezesem Dariuszem Szwagicrkicm, z 
przcwodnicząccm Regionalnego Zarządu Ruchu Spo
łecznego AWS Krzysztofem Kaczkowskim oraz 
wiceprezesem Radomskiej Izby Gospodarczej 
„Ekorozwój” w Radomiu, w związku ze zbliżają-

*krótko z regionu* * krótko z regionu*

*W ubiegły piątek, 24 kwietnia odbyły się wybory władz 
Regionalnego Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „S”. 
Przewodniczącym Sekretariatu został wybrany Jan Se
kuła.

Kilka dni później, w czwartek 30 kwietnia, ukonsty
tuowały się władze Regionalnej Rady Sekretariatu. Radę 
tworzą: Jan Sekuła - przewodniczący, Janusz Cichy i 
Przemysław Sasin - wiceprzewodniczący, Aldona Maro- 
szek - sekretarz, Jadwiga Poźniak - Skarbnik oraz człon
kowie: Anna Roguś, Kazimiera Kędziora, Halina Ma
jewska, Jadwiga Winiarska, Maria Ocias-Tarkowska.

*sobota: Dyżur poselski pełnił w sobotę, 25 kwietnia,
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cą się wizytą w Radomiu prezesa Państwowego Fun
duszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W godzinach popołudniowych był gościem 
Loży Regionalnej Business Centrę Club w Radomiu. Te
matem wiodącym spotkania, odbywającego się w Muzeum 
Okręgowym w Rynku, była współpraca gospodarcza firm 
regionu radomskiego z wojskiem. Poseł ziemi radomskiej 
zwiedził wystawę „Epoka Pana Tadeusza”, zorganizowaną 
z okazji 200 rocznicy urodzin Adama Mickiewicza, roz
mawiał z dziennikarzami, uczestniczył w staropolskim po
częstunku w scenerii XlX-wicczncj karczmy.

*poniedziałek: 27 kwietnia: W Pionkach odbyły się 
wybory władz Terenowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ 
„Solidarność” - Delegatury Zarządu Regionu Ziemia 
Radomska. Delegaci, wyłonieni w wyborach w zakła
dach pracy, wybrali 18 członków TKK i jej przewodni
czącego. Kolejny raz został nim Zdzisław Maszkiewicz. 
Ścisłą władzę TKK będzie sprawować 5-osobowe Pre
zydium.

*poniedziałek: Zbigniew Dziubasik, szef Biura Interwen
cji ZR, spotkał się z wicewojewodą p. Marią Wasiak. 
Rozmowa dotyczyła radomskiego przedsiębiorstwa pań
stwowego „Ratrans”. - Sytuacja zakładu jest trudna; fir
ma ma kłopoty ze zdobyciem zleceń na przewozy towa
rowe; tabor samochodowy jest wyeksploatowany, a brak 
zysku nic pozwala na jego odtworzenie - taką ocenę 
sytuacji zakładu przedstawił Z.Dziubasik. Przedsiębior
stwo wymaga dokapitalizowania; czeka je nieuchronna 
prywatyzacja. Wybór ścieżki prywatyzacyjnej był zasad
niczym tematem spotkania z wicewojewodą Marią Wa
siak. - Rozpoczęły się negocjacje ze związkami zawo
dowymi w tej sprawie. Strony: Skarb Państwa reprezen
towany przez wojewodę i związki zawodowe oczekują 
szybkiej i jasnej koncepcji dyrektora naprawy przedsię
biorstwa, by powstrzymać degradację zakładu.

ców dzieci niepełnosprawnych, dotyczących zmi""' 
pisów prawa na bardziej życiowe, bardziej prorok*  

nc. Poparcie dla inicjatyw zapowiedział poseł 
czak.

*poniedziałek: Problemy dzieci niewidomych z terenu 
miasta i województwa były tematem spotkania w Ośrod
ku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych, 
zorganizowanego przez Stowarzyszenie Pomocy Dzie
ciom Niewidomym i Niedowidzącym „Nadzieja”,prezesa 
Polskiego Związku Niewidomych, dyrektora Ośrodka, 
przedstawiciela kuratora oświaty, posła Jana Rejczaka, 
niżej podpisanej, reprezentującej senatora Zdzisława 
Maszkicwicza, posła Romualda Szeremietiewa i Biule
tyn radomskiej Solidarności. - Członkowie Stowarzysze
nia, na ogól rodzice dzieci niewidomych, podjęli próbę 
zjednania różnych środowisk dla wsparcia swoich ini
cjatyw: rozbudowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy
chowawczego i uruchomienia Poradni Wczesnej Inter

wencji dla Dzieci Niewidomych. Były również prośby o 
uwzględnienie postulatów nicspclnosprawnych i rodzi-

wtorek: Obradował Zarząd Regionu. - W trakcie Pe. 
dzenia, dotarła wiadomość, że załoga Radomskie’1 
kładów Materiałów Ogniotrwałych blokuje bra^‘ 
kładu, nic dopuszczając do wywozu produkowany^ 
warów, o ile odbiorca nic ureguluje zapłaty g0*̂  
Miał być to"sposób na wyegzekwowanie zobo^ 
płacowych pracodawcy wobec pracowników. - "T 
ści obrad, uczestniczyło dwóch członków KZ „S” ' 
rząd Regionu oddelegował Zbigniewa Dziuba51

\ Radomiu. Przypominamy, że wydział ten jest part- 
' nerem w negocjacjach dla „Solidarności” regional

nej i wielu przedsiębiorstw, z racji reprezentowania 
'Moresu właściciela - Skarbu Państwa.

"•orek: Inwestycje na rzecz osób niepełnosprawnych i 
Problemy związane z niepełnosprawnością były przed
miotem rozmów Prezesa Zarządu Państwowego Fundu
ją Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Włodzimie
ra Dobrowolskiego z parlamentarzystami, władzami 
"ojewództwa, miasta, przedstawicielami urzędów, in
stytucji i organizacji, które stykają się ze sprawami tej 
Części naszego społeczeństwa. Prezes PFRON przeby
ta! w Radomiu na zaproszenie wojewody radomskiego

Adama Bocheńskiego do podjęcia natychmias^.. 'wiceprezydenta Radomskiej Izby Gospodarczej, 
interwencji. - Spotkali się oni z dyrektorem Wy*  v
Skarbu Państwa UW Krzysztofem Zającem.-RZM^ Sr°da: Zdzisław Maszkiewicz i Kazimierz Staszewski 
w bardzo trudnej sytuacji ekonomicznej. Z zakup" 
my wycofał się inwestor - spółka „Tonlor”, ze 
na twarde, nieustępliwe stanowisko wierzycieli P^ 
siębiorstwo. - Dyrektor Zając wyraził pogląd, żef 
nym wyjściem z tej sytuacji jest upadłość. Zapewni 
nocześnie, że Wydział Skarbu Państwa dołoży ws#, 
starań, by RZMO zostało sprzedane w całości, b{* 
trzymania ciągu produkcyjnego, z zachowaniem b1 
malncgo zatrudnienia. Właściciel spodziewa si? j 
ofert na zakup przedsiębiorstwa. - Z tymi informuj 
członkowie Zarządu Regionu dotarli do zebranej’, 
bramie zakładu załogi. Doszło spotkania dyrekcji,^ 
ków ZR i przedstawicieli związków zawodowych^ 
rektor poinformował o swoich decyzjach: złożeniu''' 
sku o upadłość oraz o dwutygodniowym przestój11, 
czasie którego pracownicy otrzymywać będą obf 
do 80 procent wynagrodzenie.

wtorek: KZ „S” Wojewódzkiej Kolumny TranspógP 
nitarnego zwrócili się do dyrektora Wydziału . 
Urzędu Wojewódzkiego „o ponowne rozpatrzeli, 
działu środków na podwyżki wynagrodzeń prai, 
ków”, powołując się na zapisy dwustronnego p*̂,  
mienia, gwarantującego „Solidarności” WKTS T 
negocjacjach płacowych. Związkowcy kwestionują 
lenia porozumienia, jakie zostało zawarte kilka dni 
śnicj pomiędzy Wydziałem Zdrowia a związkami i 
dowymi. Solidarność w rozmowach reprezento"'3 * 
kretariat Ochrony Zdrowia. - „S” WKTS-u zagy 
sporem zbiorowym. W środę odbyły się wstępu,' 
mowy pomiędzy zainteresowanymi stronami; ich"ą. 
wskazuje na to, że dojdzie do porozumienia. Do^ 

nego spotkania ma dojść 5 maja.

"żięli udział w posiedzeniu Komisji Krajowej w Gdań
sku.

wtorek: We wtorek rozpoczął urzędowanie nowty 
dyrektor Wydziału Skarbu Państwa p. Krzysztof i 
Zając, wcześniej pracownik Urzędu Miejskiego"' j

środa: Przed Sądem Pracy w Radomiu odbyła się roz
prawa z powództwa Jana Janusa o uznanie za bezsku- 
lcczne wypowiedzenia warunków pracy. Przypominamy, 

Janus, członek Zarządu Regionu, został zwolniony 
2pracy w ramach zwolnienia grupowego. Wypowiedze- 
n'e to nic było konsultowane ze strukturą nadrzędną, w 
S[osunku KZ „S”, Zarządem Regionu NSZZ „S” Ziemia 
^domska. Praw pracowniczych Jana Janusa bronią dwaj 

. Pełnomocnicy z Biura Interwencji „S”: Zbigniew Dziu- 
basik i Jan Kupiec. Po rozprawie, drugiej z kolei, 
^■Dziubasik stwierdził, że w świetle dotychczasowego 
Przewodu sądowego, potwierdzają się przypuszczenia, 
?c pracodawca posłużył się zwolnieniem grupowym dla 
Pozbycia się b.przewodniczącego KZ „S”. Wydajc się 
również - powiedział rzecznik prasowy - że zwolnienia 
Pracowników nie spełniły wymogów prawnych zwolnic- 
n,a grupowego, co oznaczałoby, że nic został dopełnio- 
ny obowiązek indywidualnej konsultacji ze związkiem 
2awodowym, w stosunku do poszczególnych, zwalnia
nych pracowników. - Sprawa została odroczona do 19 
nraja. Sąd ma przesłuchać dodatkowych świadków, w 
•ynt dyrektora zakładu.

Sr°da: Doszło do spotkania pomiędzy „S” i Franciszkiem 
Maciejewskim właścicielem 60 procent akcji Przedsię
biorstwa Budownictwa Ogólnego, przy udziale przed
stawiciela ZR - Z.Dziubasika. - W wyniku rozmów, „S” 
decydowała poprzeć starania właściciela o odrzucenie 
Wniosku o upadłość. - Taki wniosek złożył do sądu go
spodarczego zarząd spółki. Właściciel przedstawił real
no możliwości uzdrowienia zakładu pracy, zatrudniają- 
Ccgo 260 ludzi; argumenty przekonały „S” i stąd decy
la o poparciu. A.R.

*Biuletyn zamknięto w czwartek, 30 kwietnia.

1 miejsce w konkurskie K.K dla „S” Łucznika

Najlepiej dbają 
o warunki pracy

Pierwsze miejsce w ogólnokrajowym konkursie „naj

aktywniejszej organizacji zakładowej w działaniach na 

rzecz poprawy warunków pracy”, zorganizowanym przez 

Komisję Krajową, przyznano „Solidarności” w radomskim 

Łuczniku. Puchar i rzutnik, przynależne zwycięzcy, wrę

czył sam przewodniczący Marian Krzaklewski. Oficjalne 

ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbyło się 27 

kwietnia w siedzibie Komisji Krajowej i miało uroczystą 

oprawę.

Poprzedzone zostało Mszą św. w bazylice św. Bry

gidy z homilią Arcybiskupa Tadeusza Gocłowskiego, pod

kreślającą podmiotowość człowieka w procesie produkcyj

nym, w procesie wytwórczym dobra materialnego, w za

kładzie pracy.

Najlepiej dbającą o warunki pracy organizację za

kładową Solidarności - MK „S”radomskicgo Łucznika re

prezentowali przewodniczący MK Zbigniew Cebula, Bog

dan Morawski - społeczny inspektor pracy, Ireneusz Ro- 

kiciński, odpowiedzialny w MK za działalność związaną z 

bezpieczeństwem i higieną pracy. Komisja konkursowa 

szczególnie wysoko oceniała działania profilaktyczne za

pobiegające wypadkom przy pracy, czyli systematyczną 

pracę, kontrolę i poprawę warunków stanowisk pracy. - W 

uroczystości uczestniczył regionalny koordynator ds. bhp - 

Kazimierz Owczarek.

Okolicznościowe seminarium, które zamknęło uro

czystości, przebiegało wokół tematów zawartych w refe

ratach specjalistów, naukowców. Dotyczyły one m.in.: roli 

czynnika ludzkiego w zpobieganiu przyczynom i skutkom 

zagrożeń zwodowych. nowych modeli działania służby 

medycyny pracy, międzynarodowych źródeł przepisów bhp. 

/l.A'.
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‘SZKOLENI A*SZKOLENIA*

isOf™

projekty aW

Szkolenie pierwsze 
w nowej kadencji

' Ogólną wiedzę związkowa poznawali lub ugrunto
wywali związkowcy z Warki podczas trzydniowego szko
lenia, zorganizowanego w drugiej dekadzie kwietnia przez 
dział Szkoleń Zarządu Regionu i miejscową Terenową 
Komisję Koordynacyjną. Gościnnie w szkoleniu wzięła 
udział Elżbieta Przybylska, metodyk i pracownik Działu 
Szkoleń Komisji Krajowej, a zajęcia prowadzili nasi in
struktorzy związkowi: Janusz Cichy i Roman Peregoń- 
czuk.

W pierwszym szkoleniu nowej kadencji władz związ
kowych uczestniczyło 14 osób z sześciu Komisji zakłado
wych: Browarów Warka, Zakładu Usług Komunalnych, fir
my DANKO w Laskach, Warwinu oraz Miejskiej Komisji 
przy TKK, a odbywało się ono w atrakcyjnych warunkach 
Ośrodka Kultury, Sportu i Wypoczynku.

Szkolenie zyskało wysoką ocenę gościa z Komisji 
Krajowej oraz uczestników, którą wyrazili w anonimowych 
ankietach. Cieszyła deklaracja uczestnictwa w kolejnych 
szkoleniach.

Szef Działu Szkoleń Zarządu Regionu - Andrzej Gut

* Dział Szkoleń zaprasza do udziału w szkoleniach o 
różnej tematyce; szczegółowe informacje udziela i zapisy 
prowadzi p. Alicja Pietrasz, Zarząd Regionu „S”, Ra
dom ul. Traugutta 52, tel. 362-51-62.

‘INFORMACJE KK‘INFORMACJE KK*

Posiedzenie Prezydium KK
28 kwietnia

W trakcie posiedzenia, członkowie prezydium KK 
zapoznali się z okolicznościami chuligańskiego napadku 
na Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego „Solidarności”, 
biuro poselskie Mariana Krzaklewskiego. W przyjętym sta
nowisku prezydium stwierdza, że ataki na „Solidarność” 
powtarzają się, gdy związek podejmuje działanie na rzecz 
naprawy wyniszczonego przez komunizm państwa. Tym 
razem doszło do napadu w tym samym czasie, gdy dysku
towane są projekty restrukturyzacji górnictwa.

Prezydium KK pozytywnie oceniło projekt zmiany 
przepisów o podatku dochodowym, dotyczących ulg inwe
stycyjnych i remontowych w związku z realizacją orzeczeń 
Trybunału Konstytucyjnego.

Również pozytywnie zaopiniowano | 
wykonawczych do ustawy o organizacji i funkcjono"'3 
funduszy celowych, zawarte w 1 części pakietu z 2.044^ 

Omawiano sprawy organizacyjne związane z w® 
pułkownika Ryszarda Kuklińskiego w s__ _______
„Solidarność”.

Prezydium spotkało się także z Cocncm Dainci 
pracującym dla ACTRAV, biura grupy pracowniczej^ 
dzynarodowej Organizacji Pracy. Rozmowa z n im doty^^ 
udziału „Solidarności” w najbliższej konferencji

Prezydium omawiało również ustawę prywaty#^' 
ną oraz program działań związku i planowany porZ4l 
obrad KK w dniu 29 kwietnia.

Kajus Augustyniak Rzecznik Praso"!

reprezentowania interesów zarządów regionów NSZZ 
»S” w radach regionalnych AWS za pośrednictwem 
zarządów regionalnych Ruchu Społecznego AWS. 
Decyzja zarządu regionu w tej sprawie powinna za- 

ic zw k'zan^ traćtekst formalnego porozumienia pomiędzy odpowied- 
sme zi ic ni zarządami regionalnymi NSZZ „S” i Ruchu Społccz- 

,n[j0AWS przez statutowe władze regionalne obydwu or-

Posiedzenie 29 kwietnia

Obradowała Komisja KrajW
‘Komisja Krajowa ustaliła, że Krajowy Zjazd Pf 
gatów NSZZ „S”, " 
dzie się w dniach 24-26 września.

, Stan postulatów „S” do realizacji przez AWS

Nie zostały podjęte...

Andrzej Woinicki, poseł Klubu AWS, członek Komi
sji Krajowej oraz Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 
„S” podsumował - na koniec marca br - stan realizacji 
zadaii „S", kierowanych do wykonania przez Klub Parla
mentarny AWS. W piśmie przewodnim do Prezydium Ze
społu RS AWS w Parlamentarnym Klubie AWS, poseł ivv- 
raził zaniepojenie brakiem oznak realizacji programu A WS 
przez rządzącą koalicję. Podobne obawy przejawiali związ
kowcy naszego regionu na niedawnym spotkaniu w Ac an
cie oraz iv czasie obrad ostatniego posiedzenia Zarządu 
Regionu. Wystąpienie Andrzeja Woźnickiego zawiera esen
cję odczuć wielu związkowców z naszego regionu, dlatego 
Biuletyn pozwala sobie przytoczyć jego obszerne fragmen
ty-

Stacji.
Decyzja zarządu regionu NSZZ „S” wymaga zawicr-

i przez:
Przewodniczącego KK - wariant I

l(|i Prezydium KK na wniosek Przewodniczącego KK - wa- 
riant 11

Przekazanie kompetencji w sprawach politycznych 
‘Jest dla zarządów regionów NSZZ „Solidarność” obli- 
"Oryjne. Może ono dotyczyć całości lub części kompc- 
!cj> posiadanych przez zarząd regionu NSZZ „S” w ra
cjonalnej AWS.

^ttiany w ustalaniu liczby delegatów na KZD
Komisja Krajowa, uchwałąprzyjętąprawie jednogło-

Agatów na KZD. - Liczba delegatów będzie obliczana 
Podstawie średniej wynikającej z zastosowania wpłat w

j .----------- ’ —---------- j j —j— . . i\iajuwa,

sprawozdawczo- wyborczy o 'e> skorygowała sposób obliczania liczby regionalnych

‘Członkowie NSZZ "Solidarność” w dniu święta f1Członkowie NSZZ' Solidarność w dniu swiętn b l . . . :, . . , _ ,
, • ... . .. „J 35-procentowcj składki 1 wpłat na Fundusz Straj-cy - 1 maja - odbędą VI Ogólnopolska Pielgrzjn r , . , . , . .„,4,>• Jeden mandat delegata przypada na trzy tysiące Robotmkow do św. Józefa Kaliskiego. W uroczy b f jk

ściach w kaliszu, kończących pielgrzymkę udział'' , r-
jeśli liczba członków wynikającaz wpłat na run- 

*. , ,, „.y^trajkowy w danym roku jest mniejsza od liczbo cz/on-
„Pierwszy Maja tego roku ma szczególne znad1 '___f t _ J  ;f _ - ;___

^Ńst mniejsza od liczby członków wynikającej ze skła- 
I na rzecz KK w tym samym roku, wówczas jako liczbę 
*ków, od których odpowiednia część składki jest od
radzana do zarządu regionu, przyjmuje się na dany rok 

z liczb członków wynikających z wpłat na składki 
^ecz i Fundusz Strajkowy.

źmie premier Jerzy Buzek.
„ Pierwszy Maja tego roku ma szczególne znad 

dla naszej mij ~ _..v.
poczyna się „Pierwszomajowy manifest MKWZZ”,< 
rego treścią zapoznali się członkowie Komisji Krajo^ 
Obchodzimy 50 rocznicę światowego uznania podsO]\\ 
wych praw związkowych. W 1948 roku, kiedy świat 
otrząsał się z koszmaru Drugiej Wojny Światowej, pa^ 1 
skłoniły się ku naszemu argumentowi, iż pokój świd1^ 
zależy od sprawiedliwości _______
Organizacja Pracy, powstała przy ONZ, przyjęła Kotd‘ 
cję Nr 87 o wolności stowarzyszeń, która uznała za^ 
wersalne prawo wolność w;
bodnego tworzenia i przystępowania do związków 
dowych w celu chronienia swoich słusznych interesów

. : ■ ■ i -Z vf>. Wynikająca z wpłat na Fundusz Strajkowy w danvmlędzynarodowej związkowej rodzimi.-wN . ... , , ,,
- i.t Ul.w ninioic7/i /ł/7 hr7hv untntknmroi 7P 'clrłrt-

’ . ’• ~i4- j związku z tym, KK zmieniła wzór naliczania licz-społecznej. Między narobi,.., b.Bonków.

---- -------- ----------------- *Czlonkowie  KK otrzymali „Informację o reali- 
'szystkich pracowników do p^j^w umowy koalicyjnej, przygo-

przez rządowe Centrum Studiów Strategicznych 
Odstawie informacji przekazanych przez resorty wio- 

poszczególnych kwestiach, analizy protokołów po- 
’cń Rady Ministrów oraz Komitetów RM, a także ka- 

. Ifza prac rządu oraz z własnych źródeł informacji” - 

.^cnty tej „Informacji...” przekażemy w następnym 
e'ynic. - Kancelaria Prezesa rady Ministrów poinfor- 

;1<, ała również, „żc trwaja intensywne prace nad rcaliza- 
t ^ostałych punktów Umowy Koalicyjnej AWS-UW 

JYnad kalendarzem realizacji Umowy w kadencji 1997- 
z adnotacją, żc „dokumenty zostana wykonane i 

lawionc do końca maja br”.

MK WZZ wzywa wszystkie rządy i wszystkichprl>> 
dawców, aby 1 Maja tego roku dołączyli do międzynat^ hI^ 
wego ruchu związkowego w kampanii na rzecz pos^'1 
wania podstawowych praw zebranych w Konwencji ’1
- kończy apelem MKWZZ.

‘Część kompetencji „S” dla RS AWS - w drodze p0' 
zumień regionalnych

Uchwala KK: W związku z przygotowaniami 
borów samorządowych Komisja Krajowa NSZZ„S” 
wykonując Uchwałę Nr 9 KZD, upoważnia Zarządy 1 
Regionów NSZZ „S” do podjęcia decyzji w sprawie opr. A.R.

A.R.

Od wyborów parlamentarnych, w których wygrała 
AWS, w dużym stopniu dzięki zaangażowaniu działaczy i 
członków NSZZ „Solidarność” oraz dobremu imieniu na
szego związku, minęło ponad pół roku. Wśród członków 
NSZZ „Solidarność” oraz całego społeczeństwa narasta 
zniecierpliwienie z powodu opieszałości naszej koalicji w 
realizacji związkowych postulatów, mieszczących się pro
gramie AWS. Tych postulatów, które zgłaszały w trakcie 
kampanii wyborczej oraz w okresie późniejszym poszcze
gólne ogniwa władz naszego związku w imieniu swoich 
członków.

Dla przyspieszenia prac nad zmianami legislacyjny
mi oraz zaktywizowania rządu w celu realizacji postula
tów będących w kompetencji władzy wykonawczej, pro
ponuję powołanie niewielkich zespołów spośród parlamen
tarzystów zgłoszonych na listy AWS przez NSZZ „Soli
darność. Zespoły te zajęłyby się monitorowaniem prac nad 
niezbędnymi zmianami legislacyjnymi, pozostając w kon
takcie z odpowiednimi resortami rządowymi oraz z Prezy
dium Klubu. Niektóre prace legislacyjne wymgałyby uru
chomienia środków pozostających w dyspozycji Klubu 
AWS, jak również wykorzystania zaplecza specjalistów 
sejmowych. Osobiście deklaruję udział w pracach wspo
mnianych zespołów w zakresie swoich komptcncji.

Do niniejszego dokumentu załączam wykaz postu
latów NSZZ „Solidarność”, których realizacja nic została 
jeszcze podjęta, sporządzony przez mnie w oparciu o od
powiednie dokumenty związkowe w kolejności chro
nologicznej.

‘ I >
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> 1. Duże programy NSZZ

„Solidarność”

1. W przedmiocie powszechnego 
uwłaszczenia panuje największy i 
zarazem najniebezpieczniejszy za
stój. Zapadają nieodwracalne de
cyzje, które powodują kurczenie 
się masy majątkowej nadającej się 
do uwłaszczenia, dotyczy to m.in.:

- prywatyzacji dużych przedsię
biorstw, jak Nafta Polska, CPN, 
Telekomunikacja. KGHM, banki, 
PZU i innych bez włączenia ich do 
programu powszechnej prywatyza
cji czy tez funduszów emerytal
nych.

- wejście w życie zmienionej usta
wy o gospodarce nieruchomościa
mi z dniem 1 atycznia 1998r. spra
wiło, że gminy zaczęły sprzedawać 
mieszkania komunalne dotychcza
sowym lokatorom, często po wy
sokiej cenie, w celu podreperowa
nia budżetów gminnych, w sytuacji 
prawnej zezwalającej na sprzedaż 
tych mieszkań wraz z lokatorami 
na wolnym rynku, jeżeli lokatora 
nic będzie stać na wykupienie. 
Nowego właściciela po roku 2004 
przestają krępować ceny regulowa
ne czynszu. Będzie mógł dowolnie 
łupić lokatorów, lub eksmitować. 
Kto ma nadmiar gotówki pozwa
lającej na takie inwestowanie w 
nieruchomości i może na tym pro
cederze najbardziej skorzystać, jest 
oczywiste. (...)

Pozostawienie tego rozwiąza
nia, to znaczne ograniczenie naszego 
programu powszechnego uwłaszcze
nia i zagrożenie poważnej części 
uboższych obywateli eksmisją na 
bntk. Trzeba wprowadzić zmiany we 
wspomnianej ustawie. Można rów
nież. w programie wyborczym do rad 
gmin przyjąć uwłaszczenie lokatorów 
gminnymi zasobami mieszkaniowy
mi jako jedno ze standardowych ha

seł wyborczych. (...)

2. Polityka prorodzinna
Nic zostały podjęć prace nad 

wprowadzeniem zmian odnośnie po
datku dochodowego od osób fizycz
nych o prorodzinnym charakterze. 
Chodzi o rozliczanie podatku w taki 
sposób, aby brać pod uwagę dochód 
przypadający na każdego z członków 
rodziny pozostających na utrzymaniu 
osoby usykującej dochód, a nic tylko 
na samego pracującego.

Nic zostały zapoczątkowane 
prace nad wprowadzeniem elemen
tów płacy rodzinnej dla najuboższych 
poprzez wprowadzenie minimalnego 
dochodu gwarantowanego.

3. Zbiorowe stosunki pracy
Nie zostały podjęte prace nad 

projektem ustawy o zbiorowych sto
sunkach pracy autorstwa naszego 
Związku, w tym ustawowego umoco
wania Komisji Trójstronnej.

Il.Zadania NSZZ „S” dla KP 
AWS (dokument z 20.11,97r., część 
spraw podjęta w rozmowach przed
stawicieli KK w MPiPS w dniach 26 
lutego i 3 marca 1998r.):

1 .Uzyskanie koncesji dlaNSZZ „S” 
na prowadzenie biur pośrednictwa 
pracy na terenie całej RP.

2. Finansowanie części szkoleń 
związkowych z budżetu państwa.

3. Zmiany prawa pracy w przedmio
cie:

- obligatoryjnego naliczania składek 
związkowych przez pracodawców,

- zastąpienie oddelegowania w ma
łych zakładach wpłatami na konto 
związkowe,

- wprowadzenie delegata związko
wego w małych zakładach,

- zniesienie zakazu pełnienia funk
cji w radach nadzorczych dla 
członków KZ,

- obligatoryjność układu zbiorowc-

go i opiniowania przed prywat)- 
cją.

III.Stanowisko KKN'
97 (dokument z dnia 12.12.l997r/ 
spraw nieaktualna, część spełniona1

1 .Wyszczególnienie przez rząd*,  
zobowiązań z kampanii wyb^' 
których realizacja jest niemo2'- 

2.Stworzenie programu osłono"1 
rekompensującego wzrost kos2 
utrzymania rodzinom najub 
szym.

3.Nowelizacja budżetu w p$f' 
ku pojawienia się dodatko") 
wpływów.

IV.Dokumenty IX KZD 
w Poznaniu:

1 .Zwolnienie zapomóg z*$'  
wych od podatku (nadany b|t: 
rozmowach 26 lutego i 3 
98r.). Zwolnienie obowiązki’ 
dania zeznań podatkowych? 
struktury związku nie pro* 3^ 

działalności gospodarczej.
2. Ratyfikacja. Europejskiej * 

Społecznej - kilku artykule"
3. Zaliczenie nauki zawo^ 

wszystkich typach szkół d° 
pracy.

4. Wczcśnicjszc emerytury (z 
wiedź częściowej realizacji? 
MPiPS przez wprowadzeni 
szerzonych świadczeń prze111 
rytalnych).

/tytuł pochodzi odrl
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